UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Analysis Methodica Ivris Pontificii

Venator, Daniel

[S.l.], 1579

VD16 V 541

De Regvlaribvs, Et transeuntibus ad religionem. Titulus XXXI.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63204](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63204)

DE REGVLARIBVS, ET
transeuntibus ad religionem.*Titulus XXXI.*

Continuatio.

CLericorum duo sunt genera: quidam enim dicuntur Clerici seculares, quidam Regulares. De secularibus supra satis superq; dictum: restat de regularibus, siue religiosis.

Quis dicitur Regularis, vel Monachus?

Dicitur, qui per emissionem professionis, vel paternam deuotionem, sequenti rati habitatione, Prælati imperio sub aliqua speciali Regula subijcitur, Abb. in rub. hoc tit. gloss. in Clem. cum ex verb. tertio, de sententia excom. & Hostiens. in §. quis fit.

Quot Religiones Monachorum?

Quatuor religiones, à quibus omnes aliæ proficiscuntur, esse dicunt: scilicet, Basilij, Benedicti, Augustini, & Francisci, Sum. Angel. ver. religiosus.

Quæ causa Efficiens?

Professionis vel voti emissio, & paterna deuotio. Nam ex triplici capite quis fit monachus: aut ex propria professione, aut ex voti emissionem, aut denique ex paterna deuotione.

Quomodo

Quomodo ex paterna deuotione quis fit Monachus?

Ex paterna deuotione quis fit Monachus, cū pater filium impuberē monasterio offert. Quo casu, filius post pubertatis annū, si voluerit, monasterium egredi, poterit: quod si verò professio nem fecerit, vel factam de se prius ratā habuerit, poenitentiaē locus vlteriū non datur. Cūque professio facta regulæ illius monasterij adstruxerit, c. cū virum, ext. eod.

Quid est Professio?

Professio, secundū Hostiens, nihil aliud, quàm certæ religionis solennis promissio, qua quis se obseruationi certæ alicuius Monachi regulæ obstringit, Hostiens, §. ad quid, veri professio, eod, tit.

Quotuplex Professio?

Expressa & tacita. Expressa est, quæ expressis & ad voluntatem profitentis cognoscitur, & commodis verbis cōtingit. Tacita autem, gestu & habitu profitendi voluntatem dicitur, veluti, si quis vltra probationis tempus, in monasterio permanserit, habitumque siue is nouus & professus communis, vel distinctus est, tenuerit. Vnde Toletano Concilio cautum est, clericis, qui se fingunt habitu & nomine monachos, & non sunt, corrigantur, vel vt veri clerici vel monachi fiant, compellantur, c. vt clerici, eodem.

Quæ Forma professionis Expressæ.
Vt nouus religiosus professurus pubes,

rā Abbate, vel Priore, alteriusq; nominis Præla-
to, vel coram simplici etiam monacho, vel reli-
gioso, à Prælato mandatum habente, eius reli-
gionis, quam ipse sibi delegit, promissionem ac-
cipiente, Conuentu præfente vniuerso, huius sen-
tentia promissionem faciat, scilicet, sese Deo, &
sanctis eius, & Prælato promittere, quantū auxi-
lij sibi Deus concesserit, operam nauaturum, vt
continentiam pro imbecillitate humana, seruet
inviolatam, vtq; Prælato obedientiam, & obser-
uantiam, ex ipsius Regulæ præceptis debitā præ-
stet, vitæq; corruptos mores, & malam conuersa-
tionem præmissa testatione, repudiandi sui pa-
trimonij in melius reformet, notat Specula. tit.
de regula, per c. vidua, c. porrectum, & c. ex par-
te, 20. quæst. 1. c. ex transmissa, extr. de renunciat.
c. cum ad monasterium, extr. de stat. monach. de
betq; hæc professio in scriptis fieri, vt scripturæ
ius contrariam conuincat voluntatem, d. c. vi-
dua, & c. omnes fœminæ, 27. quæst. 1.

Qui Effectus?

Titulus, de statu Monachorum, effectus expli-
cat. Primus est, subiectio, qua monachus præla-
to subijcitur, tot. tit. de stat. monach. Secundus,
abdicatione proprietatis, vel patrimonij: Monachus
enim nihil proprij habere debet, & si peculiū ha-
bet, sine licentia sui Prælati, monasterio, in quo
ab initio conuersatus est, sub Abbatis sui Regula
competenti coercitione reddere cogitur, pœna
habetur c. monachi, extr. de stat. monach. Scili-
cet: remouetur ab altaris communione, & si sic
decesserit, sepultura & fratrum communione
Y y
priua-

priuatur, c. Iohannes, extr. eo. Tertius, quod quicquid monachus legitimè acquirit, monasterio acquirat, habetur enim loco filij. Quartus, quod testamentum vel aliam vltimæ voluntatis dispositionem facere non possit. Quintus, quod ad iuris ciuilibi ipsi sunt interdicti, nisi sui Prælati accedat assensus, c. cum ad monasterium, extr. de stat. Monach. Vltimus effectus est, obligatio, qua monachus professione facta regulæ monachicæ illius Ordinis obstringitur.

Quæ Cognata?

Seruilis cōditio, clericalis ordo, aliudque genus, & personæ qualitas, qua iuri alterius subiicitur. Vt, sunt adscriptitij, filij familias in loco patris cōstituti. Oēs enim illi, ratione subiecti, affinitatem quādam inter se habent. sicut enim seruus iure dominico, filius iure patrio, adscriptitius iure reali fundi constringuntur: ita et monachus suo prælato subiicitur, & professione factæ vinculo ad Regulæ monachicæ obseruantiam ligatur.

Quæ Adiacentia?

Professio, probationis annus, cōsensus, habitus, gestus, abdicatio proprietatis, & custodia castitatis. Ad eam enim annexa, abdicatio proprietatis, & custodia castitatis, Regulæ monachicæ afferit Innocētius III. c. cum ad, extr. de stat. monach. vt contra eam, nec Summus Pontifex licentiam indulgere possit, d. c. cum ad.

Quæ Pugnancia?

Contraria protestatio, clerici gestantis habitus, c. consulti, eo. furor., c. sicut, eo. plagium, extr. de

tio præstandæ professionis, impudicitia, rebellio, peculij retentio, repetitio mariti per vxorẽ in professionem non consentientem, matrimonij contractus, omnia crimina & delicta, quibus quis ab Ordine remouetur pupillaris ætas, non facta rati habitatione, reuocatio patris. Nam si filius familiæ impubes monasteriũ ingressus fuerit, intra annũ a patre reuocari potest, nõ post annum: si autem a patre eidem fuerit traditus, post pubertatẽ intra probationis annũ exire potest, non post. Quòd si exeat, & pater se cum suis bonis, & filio impubere obtulerit, filio egredienti debetur, de illis bonis ad monasteriũ trãs latis, legitima, c. cũ simus, c. si quis, & c. ad nostrũ, ex. eo.

AXIOMATA ET SENTENTIAE.

Qui vltra annum habitum gerit, censetur professus, c. ex parte, extr. eod.

Illicitum iuramentum nullo modo seruari debet, c. veniens, extr. eod.

Charitas est fons proprius, cui non communicat alius, c. licet, extr. eod.

Professio nec fieri nec recipi debet intra annũ probationis: sed facta & recepta tenet, c. ad Apostolicã, ex. eo.

In subsidium fragilitatis humanae annus probationis est concessus, d. c. ad Apostolicam.

Impubes monasterium ingressus, post elapsum annũ, a parentibus reuocari non potest, c. si quis, eod.

Non potest quis ad religionem admitti, nisi sit legitima ætatis, & spontanea voluntate illud petat, c. nullus, extr. eod.

Episcopus contra generale Concilium dispensare nō potest, c. cum dilecti, extr. de elect.

Professio facta ante 14. annū nō obligat: post 14. verò, si fiat per susceptionem habitus, professorem etiam nō obligat, nisi detur perseverantia tridui, c. ad nostram, extr. eod.

DE CONVERSIONE CONIUGATORUM.

Titulus XXXII.

Continuatio.

ETiam coniugati conuersi, si ante confirmationem matrimonij, vel perfecto matrimonio utraq; coniugum volente monasticam vitam eligant, & professionem faciant, regulari obedientiæ obstringuntur.

Quis dicitur Coniugatus?

Coniugatus dicitur, qui sponsalia de presenti cum aliqua contraxit: siue matrimonium coniunctione perficiatur, siue non. Quamptias non concubitus, sed consensus factus de sponsal.

Quid est conuersio Coniugatorum?

Conuersio coniugatorum hic dicitur, cum ter coniugum, post contractum, vel consummatum matrimonium, se ab alterius conuersatione seiungit, & professione facta, ad monasticam vitam conuertit.

Quotuplex coniugatorum Conuersio?

Duplex. Vna, quæ ante perfectionem matrimo